



**DETERMINAZIONE N.                      del**

**Note Trasparenza:** Con il presente provvedimento si affida la fornitura urgente di “Apparati di rete” per emergenza hackeraggio per le necessità dell’AULSS N. 6 Euganea.

**OGGETTO:** Affidamento della fornitura urgente di “Apparati di rete” per emergenza hackeraggio per le necessità dell’AULSS N. 6 Euganea.

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato

Premesso che in data 03.12.2021 i sistemi informativi di questa Azienda Ulss sono stati oggetto di hackeraggio che ne ha compromesso totalmente le funzionalità e che, a seguito dell’evento, l’U.O.S.D. Sistemi Informativi dell’Azienda ULSS N. 6 Euganea si è attivata per ripristinare i sistemi amministrativi e sanitari danneggiati;

Vista la richiesta pervenuta dal Responsabile della citata U.O.S.D., relativa alla formalizzazione del contratto relativo alla fornitura di “Apparati di rete” dalla ditta Project Informatica Srl di Stezzano (BG), in grado di fornire immediatamente il materiale informatico richiesto, per l’importo complessivo di € 195.619,83, Iva esclusa;

Accertato che per alcuni dei suddetti beni vi sono Convenzioni attive definite da Consip Spa, ma con tempi di consegna incompatibili con l’emergenza in atto;

Richiamato l’articolo 63, comma 2, lettera c) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., trattandosi di acquisto necessario per ragioni di estrema urgenza derivate da eventi imprevedibili dall’amministrazione aggiudicatrice;

Verificato che i prodotti in oggetto rientrano nell’ambito delle categorie merceologiche iscritte nella piattaforma Consip, per cui ai sensi dell’art. 15, comma 13, lettera d) della Legge 07 agosto 2012, n. 135, con Trattativa diretta n. 1971938 del 21.12.2021, espletata sul MEPA, la ditta Project Informatica Srl è stata invitata a formalizzare la propria offerta già proposta, in via breve, per l’emissione dell’ordinativo di fornitura;

Rilevato che la stessa ditta, entro la scadenza stabilita, ha formalizzato e confermato la propria offerta per un importo di fornitura di € 195.619,83, Iva esclusa, secondo le quantità ed i prezzi unitari riportati nel prospetto Allegato A) al presente provvedimento per farne parte integrante;

Ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta Project Informatica Srl la fornitura urgente di detto materiale informatico per emergenza hackeraggio, per l’importo complessivo di € 238.656,19, Iva 22% compresa, precisando che lo stesso sarà ricompreso, tra le immobilizzazioni, nel Bilancio Sanitario dell’esercizio 2021 nel conto aziendale 200270020601- A.II.8.a.1) “MACCHINE D’UFFICIO EUGANEA”;

Dato atto che, che è necessario, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 101 e 102 del D.Lgs 50/2016, richiamata la Linea Guida ANAC n. 3 (art. 10.1, lett. e), approvata dal Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016, per ragioni concernenti l'organizzazione interna alla stazione appaltante, che impongono il coinvolgimento di unità organizzative diverse da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato l'affidamento, nominare il Direttore dell'esecuzione del contratto;

Attestata l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla sua compatibilità con le norme nazionali e regionali vigenti in materia;

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 79 del 31/01/2018 di adozione dell'Atto Aziendale e la deliberazione del Direttore Generale n. 81 del 31/01/2018 ad oggetto "Riorganizzazione dei servizi professionali e tecnici-amministrativi ai sensi del nuovo Atto Aziendale dell'Azienda ULSS 6 Euganea";

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 832 del 28/09/2018 di conferimento dell'incarico di Direttore della U.O.C. Provveditorato dell'Azienda ULSS 6 Euganea;

Vista la successiva deliberazione del Direttore Generale n. 742 del 14.10.2020 di adozione del nuovo Atto Aziendale in attuazione delle disposizioni del Direttore dell'Area Sanità e Sociale della Regione del Veneto;

#### D E T E R M I N A

- 1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'articolo 63, comma 2, lettera c) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta Project Informatica Srl di Stezzano (BG), la fornitura urgente di "Apparati di rete" per far fronte all'emergenza dovuta all'hackeraggio subito da codesta AULSS in data 03.12.2021, alle condizioni in premessa riportate, secondo le quantità ed ai prezzi unitari riportati nel prospetto Allegato A) al presente provvedimento per farne parte integrante, per un importo complessivo di € 195.619,83=, Iva esclusa;
- 2) di dare atto che la fornitura avverrà alle ulteriori condizioni riportate nei documenti di cui alla trattativa diretta n. 1971938/2021, espletata attraverso il "Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione" (MEPA);
- 3) di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante piattaforma MEPA ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- 4) di precisare che l'onere complessivo di € 238.656,19, Iva 22% compresa, derivante dal presente provvedimento, rientra, tra i costi, nel Bilancio Sanitario dell'esercizio 2021, al conto di costo in premessa indicato;
- 5) di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 101 e 102 del D.Lgs 50/2016, richiamata la Linea Guida Anac n. 3 (art. 10.1, lett. e), approvata dal Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016, per ragioni concernenti l'organizzazione interna alla stazione appaltante, che impongano il coinvolgimento di unità organizzative diverse da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato l'affidamento, quale Direttore dell'esecuzione del contratto, il sig. Guido Rocchetto in servizio presso l'UOSD Sistemi Informativi;
- 6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

LB/rn

Il Responsabile  
Lucia Berzioli

## ALLEGATO A)

Descrizione	Q.tà	prezzo unitario (Iva esclusa)	Totale fornitura (Iva esclusa)€
<b>Fortinet</b>			
FortiClient EMS ZTNA/VPN - 2000 users			
FortiClient - VPN & ZTNA (On Premise Deployments) 3 Year	1	32.806,11 €	32.806,11 €
FortiClient - VPN & ZTNA (On Premise Deployments) 3 Year	1	3.845,97 €	3.845,97 €
FortiAuthenticator - 2100 users			
Base FortiAuthenticator-VM with 100 user license	1	1.630,77 €	1.630,77 €
FortiAuthenticator-VM 1000 users license upgradeFortiAuthenticator-VM 10	2	2.538,42 €	5.076,84 €
FortiAuthenticator - VM License 3 Year 24x7 FortiCare Contract (1-5100)	1	4.337,10 €	4.337,10 €
FortiToken Mobile - 2000 users			
Software one-time password tokens for iOS, Android and Windows Phone mob	1	31.921,52 €	31.921,52 €
FAZ 26GB/day			
Upgrade license for adding 1 GB/Day of Logs and 500 GB storage capacity.	1	953,83 €	953,83 €
Upgrade license for adding 25 GB/Day of Logs and 10 TB storage capacity.	1	4.916,43 €	4.916,43 €
FortiAnalyzer-VM Support 3 Year 24x7 FortiCare Contract (for 1-26 GB/Day	1	6.476,66 €	6.476,66 €
<b>Totale</b>			<b>91.965,23 €</b>
<b>Storage</b>			
DE4000F 64GB CAC FC AFA 2U24 SFF	1	6.000,00 €	6.000,00 €
10GB ISCSI/16GB FC UNIVERSAL SFP+MO	4	50,00 €	200,00 €
DE SERIES 3.84TB 1DWD 2.5 SSD 2U24	5	2.000,00 €	10.000,00 €
DE SERIES 1.6TB 3DWD 2.5 SSD 2U2	11	1.000,00 €	11.000,00 €
LENOVO 3M LC-LC OM4 MMF CABLE	4	30,00 €	120,00 €
Essential Service - 3Yr 24x7 4Hr Resp + YDYD DE4000F 2U24	1	1.680,00 €	1.680,00 €
<b>Totale</b>			<b>29.000,00 €</b>
<b>Switch</b>			
HPE 5945 4-slot Switch	2	9.606,71 €	19.213,42 €
Aruba 3Y FC 4H OS FF 594x SVC	2	6.525,85 €	13.051,70 €
HPE 5930 4-slot F(prt) B(pwr) Fan Tray	4	164,41 €	657,64 €

**ALLEGATO A)**

HP 58X0AF 650W AC POWER SUPPLY	8	312,01 €	2.496,08 €
Power Cord - Europe localization	8		
HPE 5930 24p SFP+ and 2p QSFP+ Module	2	2.089,77 €	4.179,54 €
HPE X130 10G SFP+ LC SR	48	284,54 €	13.657,92 €
HPE 5930 24P 10GBASE-T/2P MCSC	2	3.348,47 €	6.696,94 €
HP X240 40G QSFP+ QSFP+ 1M DAC	2	167,28 €	334,56 €
<b>Totale</b>			<b>60.287,80 €</b>
<b>Firewall</b>			
FortiGate-80F Hardware plus 1 Year 24x7 FortiCare and FortiGuard	10	1.027,19 €	10.271,90 €
FortiGate-80F 1 Year 24x7 FortiCare Contract	10	248,12 €	2.481,20 €
Rack mount tray for all FortiGate E series and F series desktop models	10	161,37 €	1.613,70 €
<b>Totale</b>			<b>14.366,80 €</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO (IVA ESCLUSA)</b>			<b>195.619,83 €</b>

### ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On-line di questa ULSS 6 per 15 giorni consecutivi dal \_\_\_\_\_

**Il Direttore  
U.O.C. Affari Generali  
(Dott. Tullio Zampieri)**

---

### CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente determinazione è divenuta esecutiva il \_\_\_\_\_

**Il Direttore  
U.O.C. Affari Generali  
(Dott. Tullio Zampieri)**

---

Copia composta di n. 0006 fogli (incluso il presente) della determina n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_ firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente presso Infocert S.p.a.

Padova, li

**Il Direttore  
U.O.C. Affari Generali  
(Dott. Tullio Zampieri)**

---